令和５年６月２６日

墨 田 区 長

山 本  亨  様

墨田区協治（ガバナンス）まちづくり

推進基金審査会会長 松 本  潔

   令和５年度における協治（ガバナンス）まちづくり推進基金からの助成

事業（すみだの力応援助成事業）の審査について

令和４年６月６日付４墨地地第３２０号をもって貴職より諮問のありました

事項のうち、下記事項に関して結論を得ましたので、別添のとおり答申します。

記

１．令和５年度における協治（ガバナンス）まちづくり推進基金からの助成

事業（すみだの力応援助成事業）の審査について

（別添）

 令和５年度すみだの力応援助成事業について、申請のあった５事業を審査した結

果、下記のとおり助成金交付候補事業として３事業選定し、総額 1,450,000円を助

成すべき額としました。

１．助成金交付候補事業（３事業）

２．助成金不交付事業（２事業）

◆ステップアップ応援コース

１
公益財団法人

杉山検校遺徳顕彰会

SDGｓの先駆け！

杉山和一さんを知ろう

◆スタート応援コース

２ すみけんサークル
Visit & Make friends in

友好都市

団体名 事業名

助成金

交付決定額（円）

◆ステップアップ応援コース

１ 一般社団法人 SSK 立花一丁目団地みちあそび 500,000

２

特定非営利活動法人

寺島・玉ノ井まちづくり協

議会

すみだの江戸野菜・寺島なすを広

めたい

第２回「寺島なす★祭り」の開催

事業

450,000

３ すみだ未来枠 新・すみっこ探検隊！ 500,000